
]LUSTRE MUilIC¡PAI.IDAD DE BUIil
Direrciól de Obras y'lmn:a/es

POR CAMBIO DE PROFESIONAL

VISTOS:

1. Carta lngreso D.O.M. mediante la Providencia No7.803 de fecha 02 de Julio del 2021, que
solic¡ta la aprobación del camb¡o del profesional Arqu¡tecto del Proyecto.

2. La copia del Permiso de Edificación N" 43/2018 correspondiente a la propiedad ubicada en
Manuel Montt N'387, propietario M¡guel Angel Belkan Mella, Rut.: 10.856.884-4.

3. La Carta de Fecha Julio del 2021 del Sr. Cristian Castro Marchant en representación del
propietar¡o, respecto de la solicitud del Cambio de profesional, firmada por la profesional que
desiste del patroc¡n¡o y el nuevo profesional que asume.

4. El Acta de Avance de las obras al momento del Cambio de profes¡onal que se solic¡ta.
5. El Art. 5.1.20 de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones, y una vez

transcurridos los 15 dias de la fecha de la not¡f¡cación, sin respuesta por el profesional
patrocinante vigente.

Ten¡endo presente las disposiciones de la Ley Genéral de Urbanismo y Construcciones y
su respectiva Ordenanza General.
Las atr¡buc¡ones y facultades que me confiere la legislac¡ón vigente.

RESUELVO:

1. Dejar constancia del camb¡o de Arqu¡tecto Proyectista del Perm¡so de Ed¡ficac¡ón menc¡onado
en los vistos, en conformidad en lo señalado en el lng. D.O.M. Exped¡ente BE N' 6.998 de
fecha 09 de Abril de 2018, con lo que se informa a esta Un¡dad Municipal del Camb¡o del
Profesional antes mencionado, en conformidad a lo señalado en el Art. 5.1.20 de Ia Ordenanza
General de Urbanismo y Construcciones.

2. Dejar constancia de lo s¡gu¡ente:

Arquitecto que Desiste : Pablo Hofmann Nuñez
Rut :7.168.525-K

Arquitecto que Asume : Juan Luis Castro Marchant
Rut : 15.957 .226-9

3. Dejar constanc¡a que, respecto a documentos componentes del proceso y que han sido
c¡tados en vistos, se indica que la complementación y validación de Ios respectivos
antecedentes corresponde única y exclusivamente a Comunicac¡ón de Cambio de profesional
as¡gnada en el lng. D.O.M. Expediente BE N'6.998 de fecha 09 de Abril del 2018, que valida
la comunicación referida con anterioridad, por lo cual los demás documentos t¡enen sólo el
carácter de informativos.

4. Anótese, en el Registro especial de ésta Dirección de Obras Mun¡c¡pales, archfvese los
originales y otórguese copia a los interesados.

GUI MO EZ
Arqu¡tecto

D¡rector de Obras Mu cipales

NSC

Distribución
- Interesado
- Archivo DOI'4 archivo( Expediente No 6.998 BE)

1,IUNI(IPALIDAD DE BUIl{

I

ILUSTRE
ó¿i6 Cqt*ll M 4/5 wtrY,,brita'

[Y]

RESOLUCTÓN No 118t2021

Buin, 21 de Julio del2021 .

Rectangle

Rectangle




